

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนและท่อระบายน้ำ ถนนกำแพงเมือง ซอยข้างบ้านเลขที่ ๕๒ ถึงบ้านเลขที่ ๙๐/๑

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๖,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน โดยทำการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. กว้างประมาณ ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร หรือตามสภาพ ยาวประมาณ ๑๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพักประมาณ ๑๔๕ เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลนครลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิ.ย. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๐๗,๕๕๙.๗๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคางานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐

**คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางตามแนวทาง วิธีปฏิบัติและ รายละเอียดประกอบถอดแบบ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตารางงาน Factor F ใหม่ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจ การค้ากระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศุภชัย	พุกปลั่ง	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายมานพ	อุดมมอ	กรรมการ
๓. นายพิสิฐ	ชัยวงศ์สุรฤทธิ	กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

ปรับปรุงถนนและท่อระบายน้ำ

โครงการ/งานก่อสร้าง

แบบเลขที่ 0

ขอยจ้างบ้านเลขที่ 52 ถึงบ้านเลขที่ 90/1

ถนนกำแพงเมือง

สถานที่ สาย/ซอย

วันที่ 16 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันโซล่าปัม ปตท.

เมืองลำปาง

ดอกเบี้ยเงินกู้

6%

7%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (Removal of Existing Concrete Pavement)	ตร.ม.	380.00	75.00	28,500.00	1.3624	102.18	38,828.40
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	24.50	427.30	10,468.85	1.3624	582.15	14,262.68
3	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Dia. 0.40 m. CLASS 3 (R.C. Pipe Culvert)	ม.	135.00	1,071.07	144,594.45	1.3624	1,459.23	196,996.05
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. ชนิดธรรมดา	ตร.ม.	490.00	393.23	192,682.70	1.3624	535.74	262,512.60
5	รอยต่อเผื่อการขยายตัว (Expansion Joint)	ม.	10.50	144.10	1,513.05	1.3624	196.32	2,061.36
6	รอยต่อเผื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	42.00	165.67	6,958.14	1.3624	225.71	9,479.82
7	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	132.00	54.53	7,197.96	1.3624	74.29	9,806.28
8	RC. Manhole " For R.C.P. Ø 0.40 m." (ฝาเหล็กหล่อ)	ชุด	10.00	10,298.21	102,982.10	1.3624	14,030.28	140,302.80
9	งานเชื่อมบ่อพัก	จุด	2.00	2,500.00	5,000.00	1.3624	3,406.00	6,812.00
10	งานวางท่อ PVC-Ø 8" ชั้น 8.5	ม.	39.00	498.70	19,449.30	1.3624	679.43	26,497.77
			-	-	-	-	-	-
							รวม	707,559.76

คิดเป็นเงินเพียง

707,559.76

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

โครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงถนนและท่อระบายน้ำ		แบบเลขที่	0
สถานที่ สาย/ซอย	ถนนกำแพงเมือง		วันที่	16 มิถุนายน 2566
ราคานับมิโซล่าปัม ปตท.	31.94 บ./ลิตร ณ. อำเภอก	เนื่องลำปาง		
ดอกเบี้ยเงินกู้	6%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	519,346.55
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [③ + (① \times ④) + ② \times ⑤]$	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ x ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ x ⑥	=	-

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการฯ

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)



ตรวจ..... กรรมการฯ

(นายมานพ อดทนโม)



ตรวจ..... กรรมการและเลขานุการ

(นายพิสิฐ ชัยวงศ์สุรฤทธิ์)